
Muistio 2/2014 

 

Pohjois-Karjalan Järjestöasiain neuvottelukunnan (JANE) kokous 

 

Aika Torstai 20.3.2014 klo 9–11.10  

Paikka Pohjois-Karjalan maakuntaliitto, maakuntasali 

 
 
Katja Asikainen pj (x) 
Tommi Heino vpj (x) 
Hanna Kääriäinen siht.(x) 
 
Risto Poutiainen 
Maarita Mannelin (x) poistuu klo 10.50  
Seppo Tiainen 
Eira Varis (x) 9.45- 
 
Varsinainen jäsen:   Varajäsen: 
 
Elina Pajula (x)   Mika Saastamoinen 
Kari Hyvärinen (x)   Terttu Pakarinen 
Tuomo Eronen (x) 10.00  Timo Posti 
Tuija Hänninen (x)   Liisa Kontturi 
Jari Hurskainen (x)   Sami Leinonen 
Lea Vallius    Riitta Tolvanen 
Timo Reko    Suvi Kaljunen (x) 
Harri Sarjanoja (x)   Minna Lemmetyinen 
Ilpo Simonen (x)   Mika Korppinen 
Markku Sivonen    Aimo Ylijoki (x) 
Lea Lihavainen (x)   Erkki Huopio 
Maire Kivimäki (x)   Petri Kokko 
Hanna-Leena Partinen   Daria Kettunen 
Kari Tahvanainen (x)   Maarit Hämäläinen-Koljonen 
Kari Kuokkanen   Liisa Mononen (x) 
Anna Lehtinen (x)   Markku Kejonen 
     
Asiantuntijajäsenet: 
 
Pauli Vaittinen (x)  
Hannele Pyykkö (x) 
Mirja Huuskonen 
 

 

Ville Elonheimo JANEn Venäjä-työryhmän sihteeri (x) 
Suvi Tahvanainen, harjoittelija, Pohjois-Karjalan Sosiaaliturvayhdistys ry (x) 
Mira Piiroinen, harjoittelija, Pohjois-Karjalan Sosiaaliturvayhdistys ry (x) 



1. Kokouksen avaus, läsnäolijoiden toteaminen 

  

 Puheenjohtaja Katja Asikainen avasi kokouksen. Todettiin läsnäolijat. 

 

2. EU:n erilliset rahoitusohjelmat, Päivi Korhonen/PDGE 

 

Päivi Korhonen Project Development Group Europe- yrityksestä 

(www.pdge.eu/suomeksi) kertoi EU:n erillisistä rahoitusohjelmista ja niiden 

mahdollisuuksista järjestöille, ja siitä mitä asioita pitäisi ottaa huomioon ennen 

rahoituksen hakemista.   

 

EU:lla on erillisrahoitusohjelmia eli kansainvälisiä rahoitusohjelmia, jotka tarjoavat 

järjestösektorin toimijoille mahdollisuuksia toiminnan kehittämiseen ei 

perustoimintojen ylläpitämiseen. (teemoja esimerkiksi työllisyys, sosiaalinen inkluusio, 

nuoret,  koulutus, liikkuvuus, asiantuntijuuden vaihto) 

Rahoitusta haettaessa on tärkeä huomioida seuraavat asiat: 

 tutustuminen EU:n erillisohjelmien rahoitusmahdollisuuksiin  

 mitä, missä, milloin, ketkä, kenelle, mitä tehdään? 

 todellinen, tunnistettu kehittämistarve  mikä on 

kehittämisenkärki? 

 huomioida tarpeet ja olemassa olevat resurssit suhteessa 

rahoitusmahdollisuuksiin  

 yhteiskehittäminen, mahdolliset yhteistyökumppanit kotimaassa 

 yhteistyökumppanuus (EU:n erillisohjelmat vaativat yleensä 

ainakin 3 kansainvälistä kumppania) 

 projektin vaikuttavuus  

 kertaluontoisuus (ei mahdollisuuksia projektin projektiin) 

Esimerkkejä EU:n erillisistä rahoitusmahdollisuuksista (www.cimo.fi) 

 

EU:n koulutuksen, nuorison ja urheilun ohjelma  

 Erasmus + 

EU:n kansalaistoiminta ja kulttuuri 

 Kansalaisten Eurooppa-ohjelma 

http://www.pdge.eu/suomeksi


 Luova Eurooppa-ohjelma 

Pohjoismainen ministerineuvosto 

 

Päivi Korhosen kirjoittama blogikirjoitus: http://www.jykes.fi/fi/kansainvaelistymaeaen-

blogi/2244-eun-rahoitusohjelmameressa-on-lukuisia-kaloja 

 

3. Edellisen kokouksen muistion hyväksyminen 
 
Hyväksyttiin edellisen kokouksen muistio.  
 

 

4. POKAT 2017, Eira Varis, aluekehityspäällikkö, P-K Maakuntaliitto 

 

Eira Varis kertoi POKAT 2017 Pohjois-Karjalan maakuntaohjelman 2014–2017 

sisällöstä ja sen rakenteesta sekä POKAT 2017 aikataulusta.  

 

Maakuntaohjelma on asiakirja, joka sisältää maakunnan mahdollisuuksiin, tarpeisiin ja 

erityispiirteisiin perustuvat kehittämisen tavoitteet, keskeisimmät toimenpiteet 

tavoitteiden saavuttamiseksi, suunnitelman ohjelman rahoittamiseksi sekä ohjelman 

seurannan. Ohjelmassa otetaan huomioon valtakunnalliset alueiden 

kehittämistavoitteet sekä muut kansalliset linjaukset. Ohjelmassa sovitetaan yhteen 

maakunnassa toteutettavat kansalliset sekä EU:n rahoittamat ohjelmat. 

Maakuntaohjelma ohjaa maakunnassa käytettävää rahoitusta.  

 

Huomioitavaa, että jatkossa erilliset toimialaohjelmat- ja strategiat ovat luonteeltaan 

toimeenpanosuunnitelmia.  

 

Maakuntahallitus käsittelee kokouksessaan 24.3.2014 POKAT 2017-luonnoksen ja 

hyväksymisen jälkeen maakuntaohjelmaluonnos lähtee lausuntokierrokselle 

sidosryhmille. POKAT 2017 on avoimesti nähtävillä ja kommentoitavissa aikavälillä 

25.3.–25.4.2014 maakuntaliiton internet-sivuilla www.pohjois-karjala.fi.  

 

Maakuntaliiton aikataulu: 

24.3. Maakuntahallituksen kokous (käsittelee lausunnoille lähtevän version) 

 Julki nettiin ja lähetettäväksi lausuntokierrokselle 

http://www.jykes.fi/fi/kansainvaelistymaeaen-blogi/2244-eun-rahoitusohjelmameressa-on-lukuisia-kaloja
http://www.jykes.fi/fi/kansainvaelistymaeaen-blogi/2244-eun-rahoitusohjelmameressa-on-lukuisia-kaloja
http://www.pohjois-karjala.fi/


25.3.-25.4. lausuntokierros ja julkinen kuuleminen 

19.5. toinen versio maakuntahallitukselle 

26.5. Maakuntahallituksen kokous 

 Lausuntokierroksen palaute ja mahdollisten muutosten kirjaus 

2.6. maakuntaohjelmaluonnos maakuntavaltuustolle 

10.6. maakuntavaltuuston kokous, hyväksymiskäsittely 

 

Järjestöjen kannalta keskeisiä osioita maakuntaohjelmassa ovat hyvinvointi-osio sekä 

erityiskysymykset. Järjestöasiain neuvottelukunta lausui POKATiin 20.9.2014 

kokouksessaan yhteenvedon maakunnan järjestökentän vahvuuksista, heikkouksista 

ja lähitulevaisuuden keskeisimmistä kehittämiskohteista.  

JANEn osalta pidettiin tärkeänä lausua maakuntaohjelmaan ja päätettiin edetä 

lausunnon antamisessa POKAT 2017 seuraavasti:  

JANEn aikataulu: 
 

26.3. JANEn puheenjohtajisto ja sihteeri miettivät tukikysymykset POKATin 
lausumista varten. (huomioitava, että järjestöjen kehittämistarpeet 
maakuntaohjelmassa ovat oikeita linjauksia ottaen huomioon tulevaa 
järjestöstrategiaan)  

 
27.3. POKAT 2017 lähetetään lausuntokierrokselle JANEn jäsenille. 

 
6.4. asti aikaa lausua (lähetetään sihteerille hanna.kaariainen@pksotu.fi) 

 
Sihteeri kokoaa lausunnot ja JANEn työvaliokunta käsittelee ne 9.4.2014 sekä 
muotoilee pohjaehdotuksen JANEn lausunnosta.  

 
Lausunto lähetetään kommentoitavaksi JANEn jäsenille. 

  
Työvaliokunta käsittelee kommentit lausunnosta sähköpostikeskusteluna ja 
tarvittaessa kokoontuu. 

 
Lausunto lähetetään uudelleen JANEn jäsenille hyväksyttäväksi. 

  
22.4. Lausunto lähetetään maakuntaliittoon.  

 

 

 

 



5. JAKE-hanke ja JANE, Kari Hyvärinen ja Hanna Kääriäinen/ JAKE-hanke  

 

JAKE-hankkeen yhteistyökoordinaattori Kari Hyvärinen/P-K Kansanterveyden keskus 

esitteli JAKE-hanketta ja kertoi tulevasta kehittämisrakennetyöskentelystä.  Hanna 

Kääriäinen esitteli kaavion, jonka tarkoituksena on kuvata sitä, miten JANE ja JAKE-

hanke sekä niiden eri tilaisuudet ja toimet rakentuvat suhteessa toisiinsa. (liite) 

 
JAKE on Pohjois-Karjalan kansanterveyden keskuksen, Pohjois-Karjalan 

Sosiaaliturvayhdistyksen ja Pohjois-Karjalan Kylien yhteinen järjestö- ja 

kansalaistoiminnan kehittämishanke. Hankkeen teema-alueet ovat: 

 

1) terveyden ja hyvinvoinnin edistämisen toimivat käytännöt ja yhteistyö (Terveys-

JAKE) 

2) järjestö- ja vapaaehtoistoiminnan uudet muodot (Moni-JAKE) ja 

3) paikallisyhteisöt hyvinvointitoimijoina (Kylä-JAKE) 

 

JAKE-hankkeen tavoitteena on luoda järjestöjen ja kansalaistoiminnan alueellinen 

toimintamalli terveyden ja hyvinvoinnin edistämiseksi. Hankkeessa on 

kehittämisrakenne, joka tukee yhteisen toimintamallin rakentumista, ja jonka 

tavoitteena on osallistaa alueen järjestötoimijoita yhteiseen kehittämistyöhön.  

Kehittämisrakennetyöskentelyn ohjauksesta ja tuesta sekä arvioinnista vastaa 

Kuntoutussäätiö. Kehittämisrakenteeseen kuuluu avoimet verkoston kehittämispäivät 

(2x2-pvää/vuodessa: avoin tilaisuus ja teemaryhmien yhteinen päivä) sekä jokaisen 

teemaryhmien omat työpajapäivät 3x ½ päivää/ vuodessa, joiden sisällöt rakennetaan 

yhdessä JAKE-tiimiläisten ja Kuntoutussäätiön kanssa.  Kehittämisrakennetyöskentely 

käynnistyy huhtikuussa 2014 avoimilla JAKE-verkostopäivillä. (liite) 

 
Keskustelua:  

 

 Miten kunnat ja muut toimijat otetaan mukaan 

kehittämisrakennetyöskentelyssä? 

 Miten saadaan pysyviä rakenteita kunta-järjestöyhteistyöhön?  

 Voidaanko tulevaa järjestöohjelmaa valmistella tulevaisuudessa JAKE-

verkostopäivissä? 



 hankkeen tavoitteena toimintamallin luominen: miten järjestöjen osallistaminen 

tapahtuu?  yhteinen kehittämisrakenne työskentely 

 JANE tukee mm. yhdistysten toimintaedellytyksiä, JAKE kehittämisresurssi  

 JAKE-hankkeelta toivotaan innovatiivisia kokeiluja ja kehittämistä 

 vältettävä liian raskasta rakennetta 

 

 

6. JANEn 2014 budjetti (liite) 

 

JANEn vuoden 2014 budjetti hyväksyttiin.  

 

7. Muut asiat 

 

 Kouluyhteistyön eteneminen  

o Hanna Kääriäinen on ollut yhteydessä Joensuun seudun ops-

koordinaattori Satu Huttuseen. Kääriäinen yrittää saada Satu Huttusen 

seuraavaan JANEn kokoukseen kertomaan perusopetuksen paikallisen 

opetussuunnitelman etenemisestä. Mira Piiroinen aloitti harjoittelun 

18.3.2014 JAKE-hankkeessa, ja hänen tavoitteena on kartoittaa 

kouluyhteistyön nykytilaa Pohjois-Karjalassa ja koulujen toiveita 

järjestöjen kanssa tehtävästä yhteistyön kehittämisestä.  

 

 Järjestöfoorumi 23.4.2014, Carelicum 

o Yhdistystoiminnan rahoitusmahdollisuuksia –järjestöfoorumi 23.4.2014 

Carelicumissa. (liite) Päivän aikana kuullaan RAY:n, Joensuun 

kaupungin, opintokeskuksen, Leader-toiminnan ja rahaston 

puheenvuorot sekä kokemuspuheenvuoro säätiörahoituksen 

hakemisesta. JANEn jäseniä toivotaan tiedottavan asiasta 

verkostoissaan. Tällä hetkellä noin 25 osallistujaa.  

 

 Järjestöpäivät 14.–15.11.2014, Lieksa 

o Järjestöpäivät pidetään 14.–15.11.2014, Lieksassa. Ohjelman suunnitteluun 

on osallistettu paikallisia toimijoita. 



 

 JANEn koulutustyöryhmän ja venäjätyöryhmän puheenjohtajat 

o JANEn koulutustyöryhmän puheenjohtaja: Lea Vallius 

o JANEn venäjätyöryhmän puheenjohtaja: Toivo Rissanen 

 

 JANEn kokouskäytännöt 

o JANEn varajäsenen osallistuminen kokoukseen 

 

JANEn kokouksiin osallistuu ensisijaisesti varsinainen jäsen. Jos 

varsinainen jäsen ei pääse paikalle, hän huolehtii varajäsenen 

kutsumisesta. Sovittiin, että jatkossa JANEn syksyn ensimmäiseen 

kokoukseen, kevään kokoukseen ja JANEn toiminnan arviointikokoukseen 

kutsutaan sekä varsinaiset jäsenet että varajäsenet.  

 

o Uuden jäsenen perehdyttäminen 

 

Jäsenmuutoksissa JANEn uudet jäsenet voivat osallistua JANEn kokouksiin 

yhdessä varsinaisen jäsenen kanssa ja perehtyä näin JANEn toimintaan.  

 

 Jäidenlähtöseminaari teemalla Velka 8.5.2014 klo 13–16 

o http://www.pksotu.fi/pksotu/wp-content/uploads/2014/02/perinteinen-

jaidenlahtoseminaari-2014.pdf 

 

 

 

 

 

JANEn seuraava kokous 23.5.2014 klo 9–11.00, Maakuntaliitto, maakuntasali 

http://www.pksotu.fi/pksotu/wp-content/uploads/2014/02/perinteinen-jaidenlahtoseminaari-2014.pdf
http://www.pksotu.fi/pksotu/wp-content/uploads/2014/02/perinteinen-jaidenlahtoseminaari-2014.pdf

